



Matematyczne granice? Nie tutaj!

Matematyka nie zna granic – ani geograficznych, ani intelektualnych. Dowodem na to jest Maths Beyond Limits (MBL) – międzynarodowy obóz dla licealistów pasjonujących się matematyką. To miejsce, gdzie młodzi entuzjaści z całego świata spotykają się, by razem zgłębiać fascynujące, nieszkolne obszary tej dziedziny, rozwijać umiejętności analityczne i kreatywne, a przede wszystkim dzielić się swoją pasją. MBL tworzy otwartą i wspierającą społeczność, w której matematyka jest nie tylko wyzwaniem intelektualnym, ale także inspiracją do odkrywania nowych ścieżek w nauce i w życiu.

Matematyczne wyzwania i nie tylko

MBL 2024, dziewiąta edycja tego niezwykłego wydarzenia, odbyła się w malowniczej Rycerce Dolnej w dniach 8-21 września. Wzięło w niej udział 60 uczestników i 24 tutorów aż z 29 krajów, od Europy po Azję i Amerykę. Każdy dzień obozu wypełniony był intensywną pracą umysłową: poza trzema 80-minutowymi blokami zajęć matematycznych prowadzonych przez doświadczonych tutorów uczestnicy mieli także godzinny TAU (Time Academic Unscheduled) – czas przeznaczony na samodzielne rozwiązywanie problemów i konsultacje z tutorami. Sami uczestnicy mieli też okazję uczyć się od siebie nawzajem – niektórzy z nich prezentowali swoje ulubione zagadnienia w ramach półgodzinnych odczytów. To właśnie z tych wykładów i prezentacji wywodzą się artykuły, które znajdziecie na kolejnych stronach tego numeru. Ich autorami są tutorzy obozu, którzy podzielili się swoją wiedzą na temat fascynujących zagadnień matematycznych omawianych podczas MBL.

Nie tylko matematyka

MBL to jednak coś więcej niż matematyczne wyzwania. Po intensywnym wysiłku intelektualnym następowały wieczorne zajęcia – pełne zabawy, wyzwań i inspiracji, często organizowane przez samych uczestników – od warsztatów artystycznych po dyskusje filozoficzne. Nie zabrakło także sportu – od biegania i ćwiczeń po mecze siatkówki, piłki nożnej i frisbee – oraz pełnego emocji Puzzle Hunt, czyli drużynowego maratonu zagadek logicznych.

Dołącz do społeczności MBL!

Jeśli jesteś w liceum, czujesz, że matematyka to Twoja pasja i chcesz doświadczyć nauki w zupełnie nowym wymiarze, **nie przegap szansy na udział w kolejnej edycji!** Jeśli już skończyłeś szkołę, nic straconego – poszukujemy również prowadzących zajęcia! Rekrutacja ruszyła 1 kwietnia. Więcej informacji znajdziesz na mathsbeyondlimits.eu oraz w mediach społecznościowych.

Przekraczaj granice matematyki – i własne!

Organizatorzy MBL



Uczestnicy MBL 2024

